
  Agenzia per il trasporto pubblico locale 

  del bacino di Cremona e Mantova 

DETERMINAZIONE n. 2016/21 del 23/12/2016 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

DELL’AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DEL BACINO DI CREMONA E 

MANTOVA PER IL PERIODO 01.01.2017- 31.12.2021 - CIG ZAD1B8C4D0 - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA 



IL DIRETTORE 

PREMESSO che: 

� con determinazione n. 2016/15 del 12/10/2016 ha indetto una gara mediante 

procedura aperta ai sensi, dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con il sistema delle 

offerte segrete, ai sensi dell’art.73, lett. c) del R.D. n. 827/1924, da aggiudicare con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs.n. 50/2016 in relazione ai parametri di valutazione riportati nel Disciplinare di 

Gara e per l’affidamento della concessione del servizio di tesoreria dell’Agenzia per 

il trasporto pubblico locale del Bacino di Cremona e Mantova per il periodo 

01.01.2017- 31.12.2021; 

� con la stessa determinazione sono stati approvati gli atti necessari alla 

preparazione della gara in oggetto, e, nello specifico, il Bando di gara, il Disciplinare 

di gara, lo schema di convenzione e i relativi allegati stabilendo che la procedura di 

gara sarebbe stata svolta in collaborazione con il Servizio Unico Appalti della 

Provincia di Mantova, in quanto ente aderente all’Agenzia. 

� che con successiva determinazione del Direttore n. 2016/15 del 12/10/2016 

2016/18 del 18/11/2016, l’Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale, una volta 

scaduto il termine per la presentazione delle offerte, ha provveduto a nominare, la 

Commissione giudicatrice, ai sensi di quanto previsto dall’art. 77, comma 3 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

� che, a norma dell’art. 35, comma 14 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, l’importo 

complessivo della concessione è stato stimato, per l’intera durata dell’affidamento, 

pari ad € 5.000,00; 

� che la durata complessiva dell’affidamento è stabilita in cinque anni per il periodo 

01.01.2017- 31.12.2021; 

� alla scadenza del termine previsto dal Disciplinare di gara, fissato per le ore 12.00 

del giorno 17 novembre 2016, hanno presentato domanda di partecipazione n.2 

operatori economici; 

VISTO il verbale di gara -  prima seduta pubblica - del giorno 21/11/2016, ore 10.00 per 

l’affidamento del servizio in oggetto, relativo alle seguenti operazioni: 

- esame della documentazione amministrativa delle ditte partecipanti; 

- richiesta integrazione documentazione ad uno dei due concorrenti. 

VISTO il verbale di gara -  seconda seduta pubblica - del giorno 21/11/2016, ore 15.00 

per l’affidamento del servizio in oggetto, relativo alle seguenti operazioni: 

- esame documentazione amministrativa integrativa pervenuta; 

- apertura della busta contenente l’offerta tecnica; 

- valutazione dell’offerta tecnica e attribuzione del relativo punteggio; 

- apertura offerte economiche; 

- valutazione offerte economiche e attribuzione del relativo punteggio; 



- proposta di aggiudicazione. 

Ritenuta congrua e conveniente l’offerta presentata dalla concorrente BANCA MONTE 

DEI PASCHI DI SIENA; 

Dato atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla 

verifica positiva del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicataria, come 

previsto dall’art.32, comma 7 del D.Lgs.n.50/2016; 

Dato atto, altresì, che il sottoscritto Direttore Claudio Cerioli, in qualità di 

responsabile del procedimento, attesta la regolarità del procedimento; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 

1) di approvare i sopra elencati ed allegati verbali della gara per l’affidamento in 

concessione del SERVIZIO DI TESORERIA - PERIODO 01/01/2017 – 31/12/2021, dando 

atto che alla gara hanno partecipato n. 2 concorrenti; 

2) di aggiudicare definitivamente il servizio di cui all’oggetto alla concorrente BANCA 

MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. – Piazza Salimbeni, n. 3, SIENA, alle condizioni 

proposte in sede di gara; 

3) di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla 

verifica positiva del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicataria, come 

previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016; 

5) di dare atto che i verbali di gara originali sopracitati, in formato cartaceo, sono 

depositati nel fascicolo istruttorio conservato presso la sede operativa di Cremona. 

Cremona, 23/12/2016 

IL DIRETTORE 

Claudio Cerioli 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


